«Муниципальный вестник Солянского сельского поселения»                               стр.2
№ 61 (557) от 17 декабря 2024 года                                                                                стр.3

	Муниципальный вестник

Солянского сельского поселения

Черлакский муниципальный район Омская область

	27 декабря 2024 года                                                                            № 67 (563)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 декабря 2024 года                                                                                                                                                            № 105-п
с. Соляное Черлакского района Омской области
О внесении изменений в постановление от 23.06.2016 года № 64-п «Об утверждении порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 06.05.2016 № 393 «Об общих требованиях к порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет, утвержденный постановлением главы Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области от 23.06.2016 года № 64-п  «Об утверждении порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет», следующие изменения:

1. 1
в пункте 5.2.2.  в подпункте «а)» Порядка
 слова «выписка из отчетности» заменить словом «справка»;

1.2. пункт 5.2.2. подпункт «б)» Порядка дополнить словами», предусмотренных регламентом реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, установленным в соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации»;

1.3. в пункте 5.2.2. подпункте «в)» Порядка 7 абзац
изложить в следующей редакции:

«акт об амнистии или акт помилования в отношении осужденных к наказанию в виде штрафа или судебный акт, в соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет, в том числе в связи с истечением установленного срока ее взыскания;»;

 1.4. пункт 5.2.2. подпункт «в)» Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

«документ, содержащий сведения из Единого федерального реестра сведений о банкротстве о завершении процедуры внесудебного банкротства гражданина.».

2.Опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление в официальном издании «Муниципальный вестник» Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области разместить на официальном сайте администрации Солянского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрациисельского поселения

П. А. Перевозникова

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 декабря 2024 года                                                                                                                                                            № 106-п
с. Соляное Черлакского района Омской области
О внесении изменений в постановление от 14.08.2015 года № 91-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена и земель, находящихся в муниципальной собственности»
Согласно ст. 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь положениями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление от 14.08.2015 года № 91-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления  земельного участка, из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена и земель, находящихся в муниципальной собственности» следующие изменения:

1.1. Пункт 2. Регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«В качестве уполномоченного представителя заявителя может быть лицо, указанное в части 2 статьи 5 Федерального закона № 210-ФЗ.».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление в официальном издании «Муниципальный вестник» Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области разместить на официальном сайте администрации Солянского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Администрации сельского поселения

               П. А. Перевозникова

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 декабря 2024 года                                                                                                                                                            № 107-п
с. Соляное Черлакского района Омской области
О внесении изменений в постановление Администрации Солянского сельского поселения от 09.10.2013 года № 69-п «Об утверждении Административного регламента администрации Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области предоставления муниципальной услуги «Выдача ордеров на проведение земляных работ».

Согласно ст. 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь положениями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление от 09.10.2013 года № 69-п «Об утверждении Административного регламента администрации Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области предоставления муниципальной услуги «Выдача ордеров на проведение земляных работ» следующие изменения:

1.1. Пункт 2. Регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«Запрос о предоставлении государственной или муниципальной услуги, в том числе в порядке, установленном статьей 15 1 Федерального закона №
210-ФЗ, выраженным в устной, письменной или электронной форме. В качестве уполномоченного представителя заявителя может быть лицо, указанное в части 2 статьи 5 Федерального закона № 210-ФЗ.».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление в официальном издании «Муниципальный вестник» Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области разместить на официальном сайте администрации Солянского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации сельского поселения

       П. А. Перевозникова

Учредитель, издатель, печать:

Администрация Солянского сельского поселения  Черлакского муниципального района Омской области

Ответственный за выпуск: Еременко И.Г.
Адрес редакции: 646263 Омская область, Черлакский район, с. Соляное,  ул. 50 лет Октября 5
E-mail:, Телефон:/факс 8 (38153) 5-22-22, 5-25-20
Газета является официальным печатным изданием органов местного самоуправления
Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области Способ распространения: бесплатно.  Форма распространения: свободно.  Тираж: 20  экземпляров.